Élcio de Almeida Ataíde – Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO 041/2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 039/2025, DISPENSA DE LICI-
TAÇÃO n.º 004/2025.  Contratada: Consórcio Intermunicipal de Saúde 
da Microrregião do Vale do Aço (CONSAÚDE). Valor do contrato: R$ 
8.009,44 (oito mil nove reais e quarenta e quatro centavos). OBJETO: 
prestação de serviços disponibilização de veículos para vacinação 
móvel implantação de ações de vacinação extramuros no Estado de 
Minas Gerais. Vigência 12 (doze) meses. Antônio Dias/MG 03 de julho 
de 2025.

[...]

02/07/2025. Partes: PMBC X BANCO DO BRASIL S A. Objeto: 
Credenciamento para contratação de instituição financeira visando 
a prestação de serviços de recolhimento de qualquer tipo de receita 
pública de competência da administração direta. Valor Estimado R$ 
95.979,60 (noventa e cinco mil, novecentos e setenta e nove reais e 
sessenta centavos). O Termo de Credenciamento encontra - se disponí-
vel na íntegra no Portal do Município www.baraodecocais.mg.gov.br – 
Licitações – Inexigibilidade n°: 040/2025 – Termo de Credenciamento.
- CONTRATO N° 07-002/2025. Data de assinatura:

[...]

junho a 6 de julho de 2025, conforme solicitação da dispensa , oficio n 
050/2025 da secretária de cultura e turismo, Grasiele Regina Ribeiro, 
responsável por esta contratação.”, a contratação foi realizada com a 
empresa Ds Sonorização e Iluminação para Eventos Ltda, com valor 
global de R$ 22.370,00 (vinte e dois mil e trezentos e setenta reais), nos 
termos da Lei Federal 14.133/21.

Belo Vale, aos três dias do mês de julho do 
ano de dois mil e vinte e cinco.

José Lapa dos Santos
Prefeito Municipal

4 cm -03 2095086 - 1

TERMOS DE FOMENTO 
Por meio da Secretaria Municipal de Assistência Social, torna pública a

[...]

PREGÃO ELETRÔNICO 57/2025

O Município de Botelhos, através de sua Comissão de Contratação, 
torna público o Processo de Licitação nº 103/2025, Pregão Eletrônico 
57/2025, que tem por objeto: O registro de preços para aquisição de ali-
mentos básicos. Valor estimado: R$ 547.195,65 (quinhentos e quarenta 
e sete mil, cento e noventa e cinco reais e sessenta e cinco centavos). 
Início do recebimento das propostas de preços e documentos de habi-
litação: às 14h00min do dia 07/07/2025. Limite para acolhimento das 
propostas de preços e documentos de habilitação: às 08h00min do dia 
24/07/2025.

[...]

59/2025, que tem por objeto: Contratação de empresa para prestação 
de serviços de montagem de estrutura completa, conforme itens cons-
tantes no Termo de Referência - TR, para realização do III Botelhos 
Rodeio Show, entre os dias 7 e 9 de agosto de 2025. Valor estimado R$ 
357.320,00 (trezentos e cinquenta e sete mil, trezentos e vinte reais). 
Início do recebimento das propostas de preços e documentos de habi-
litação: às 14h00min do dia 07/07/2025. Limite para acolhimento das 
propostas de preços e documentos de habilitação: às 08h00min do dia 
31/07/2025. Início da sessão de Disputa de Preços:

[...]

O Município de Botelhos, através de sua Comissão de Contratação, 
torna público o Processo de Licitação nº 105/2025, Pregão Eletrô-
nico 58/2025, que tem por objeto: O registro de preços para aquisi-
ção de sensor compatível com o leitor de glicose “Freestyle Libre”. 
Valor estimado: R$ R$ 11.467,80 (onze mil, quatrocentos e sessenta e 
sete reais e oitenta centavos). Início do recebimento das propostas de 
preços e documentos de habilitação: às 14h00min do dia 07/07/2025. 
Limite para acolhimento das propostas de preços e documentos de 
habilitação: às 08h00min do dia 18/07/2025. Início da sessão de Dis-

[...]

der ordem judicial e para farmácia do município em atendimento as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Vigência: 12 meses a 
contar da data de sua publicação. Fornecedor: Ata nº 054/2025 – A.D. 
Daminelli Ltda, CNPJ: 10.749.758/0001-80 no valor global de R$ 
5.742,00 (cinco mil setecentos e quarenta e dois reais). Capinópolis-
-MG, 03/07/2025, Luciano Batista Belchior – Prefeito Municipal. 

3 cm -03 2095447 - 1

Capitão Andrade

Prefeitura Municipal
ABERTURA DE PROCESSO LICITATORIO Nº 037/2025 

Torna público a abertura da modalidade PREGAO ELETRÔNICO